R E Q U E R I M E N T O  Nº. 402
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Ruas Cardoso de Almeida e General Telles são vias de intenso tráfego de veículos, principalmente em horários de pico;
CONSIDERANDO que, por conta dessa situação, os motoristas que circulam pelo centro do município tem muita dificuldade em cruzar referidas vias;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar sobre a possibilidade de destacar membros da Guarda Civil Municipal para auxiliar o tráfego de veículos nas Ruas Cardoso de Almeida e General Telles, no centro de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de abril de 2010.

Vereador autor ABELARDO
PV
esmf